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Till 

Idrottsnämnden                             Nr 7 

Remiss angående motion (2008:5) om fler fritids-

gårdar och ungdomscaféer 

 

Förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande 

 

Idrottsnämnden beslutar att som svar på remissen av skrivelsen om lokala träff-

punkter för ungdomar åberopa idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande 

 

 

 

 

 

 

Inger Båvner   

Förvaltningschef  Kjell Olofsson 

Chef förenings och beställaravdelningen  

 

 

Ärendet 

I en skrivelse till kommunstyrelsen den 14 januari 2008 (dnr 324-246/2008) angå-

ende lokala träffpunkter för ungdomar har Tomas Rudin (s) och Emma Lindkvist 

(s) föreslagit:  

 att kommunen öppnar lokala träffpunkter för ungdomar i stadens alla kvar-

tersstadsdelar 

 att kommunen söker samarbete med lokala kaféer i syfte att öppna fler när-

liggande träffpunkter för ungdomar 

 att kommunen söker samarbete med Fryshuset om att öppna fler liknande 

verksamheter över staden  

 

Skrivelsen har remitterats till idrottsnämnden för yttrande senast den 30 maj 2008. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av förenings och beställaravdelningen. 

 

Bakgrund 

I motionen beskrivs ungdomars behov av att träffas på sin fritid och de idag, jäm-

fört med tidigare, minskade möjligheterna till detta. Antal fritidsgårdar har mins-

kat och avstånden till de kvarvarande gårdarna är långa och många ungdomar 

lämnas enligt motionärerna utan kommunala fritidsalternativ.  

 

Förvaltningens förslag 

Idrottsförvaltningen delar motionärernas synpunkter om att lokala mötesplatser är 

viktiga för att ge ungdomar en meningsfull fritid, och att det är viktigt att antalet 

träffpunkter ökar i staden. Förvaltningen ser också mycket positivt på att engagera 

ungdomar lokalt för att starta träffpunkter. Det är enligt förvaltningen också ange-

läget att träffpunkterna får ett innehåll där besökarna får ta ett aktivt ansvar för 

verksamheten och där föreningar och andra fristående aktörer kan medverka. Ett 

ökat inslag av föreningsdrift och andra huvudmän kan också öka bredden på fri-

tidsutbudet och ge utrymme för nya idéer.  

 

Idrotten utgör idag ett viktigt fritidsintresse för många ungdomar och tusentals 

ungdomar träffas varje dag på idrottsförvaltningen anläggningar eller på närid-

rottsplatser i stadsdelarna. Det spontana nyttjandet av idrottsytor har ökat kraftigt 

under de senaste åren. Det gäller inte minst nyttjandet av de konstgräsplaner där 

staden satsat på en stor utbyggnad. Vid etablerandet av nya bostadsområden eller 

vid förtätning av stadsdelar bör byggandet av nya idrottsanläggningar finnas med 

som ett sätt att levandegöra områdena. Om antalet öppna träffpunkter ökas borde 

några av förvaltningens anläggningar också kunna anpassas för att vara den natur-

liga mötesplatsen för både idrottande och icke idrottande ungdomar.  

 

I takt med att Stockholm växer under de kommande åren bör det vid planeringen 

av nya bostadsområden skapas naturliga träffpunkter för olika typer av aktiviteter 

för att på så sätt öppna möjligheter för såväl idrotts- och kulturverksamheter. Det 

skulle till exempel i anslutning till biblioteket kunna finnas en idrottshall och kan-

ske ett antal förenings och möteslokaler som lätt kan anpassas för olika verksam-

heter. Därmed skapas många möjligheter för människor i olika åldrar och med 

olika intressen att mötas.  

 

SLUT 
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Bilagor 

Remissen 


